[bookmark: _Toc13154091][image: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                                                 ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА                                                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                           ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ ДЕП МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН                                                                                                                АЙТЫЫШКЫНЫ

        «26»  декабря  2019  г.                            г. Чадан                       № 294-р

       Об утверждении индивидуального плана инвестиционного развития Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва до 2024 года
    	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и Указа Президента Российской Федерации от   25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти Российской Федерации»:

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить прилагаемый индивидуальный план инвестиционного развития Республики Тыва на период до 2024 года (далее – план).
2. Ежемесячно до 10 числа представлять в Министерство экономики Республики Тыва информацию о ходе реализации «дорожной карты» и доклад о достижении улучшения показателей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя председателя по экономике Тамдын А.А.

Председатель администрации
Дзун-Хемчикского кожууна                                                      Тюлюш А.Ч

Приложение №1 к
Индивидуальному плану
инвестиционного развития
Дзун-Хемчикского кожууна до 2024 года

ПЛАН
[bookmark: _Toc13154092]Инвестиционного развития планируемых к реализации проектов на территории
Дзун-Хемчикского кожууна до 2024 года

	Сумон,
город
	Название проекта (отрасль экономики)
	Год
	Ответственные исполнители
	Источники проекта

	Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

	Шеми
	Создание коворкинг-центра
	2021-2022
	Отдел экономики администрации кожууна, администрация СПС Шеми
	Конкурс лучших народных инициатив

	Ийме
	Создание пункта приема с дальнейшей переработкой молока в с. Ийме
	2022
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики администрации кожууна, администрация СПС Ийме
	Агростартап

	Шеми
	Строительство общеобразовательной школы на 275 мест в с. Шеми
	2023
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Хондергей
	Строительство общеобразовательной школы на 176 мест в с. Хондергей
	2023
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Хондергей
Чыргакы
Шеми
Баян-Тала
	Создание кабинетов Точка роста в МБОУ СОШ Хондергей, Чыргакы, Шеми, Баян-Тала Дзун-Хемчикского кожууна
	2022
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Ийме
Хорум-Даг
Элдиг-Хем
	Создание кабинетов цифровая образовательная среда МБОУ СОШ  Ийме, Хорум-Даг, Элдиг-Хем
	2022
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Чадан
	Капитальный ремонт спортивного зала на базе МБОУ СОШ № 1,3
	2022
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Чадан
	Создание спортивных площадок на территории МБОУ СОШ № 1,3
	2022
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Элдиг-Хем
Чадан
Бажын-Алаак
	Пристройки детских садов «Малышок», с. Бажын-Алаак «Хунчугеш», с. Элдиг-Хем «Таежный»
	2022
	Администрация кожууна, ГПГ Чадан
	Национальный проект «Образование»

	Чадан
	Строительство нового здания для детской школы искусств
	2022
	Администрация кожууна, управление культуры
	Национальный проект «Культура»

	Хорум-Даг
	Капитальный ремонт спортивного зала
	2020-2022
	Администрация кожууна, Управление образования
	Национальный проект «Образование»

	Чадан
	Строительство объекта «Межрайонная больница в г. Чадан
	2023
	Администрация кожууна, Дзун-Хемчикский ММЦ
	Национальный проект «Здравоохранение»

	Чадан
	Строительство вертолетной площадки
	2023
	Администрация кожууна, Дзун-Хемчикский ММЦ
	Национальный проект
«Здравоохранение»

	Чыраа-Бажы
	Капитальный ремонт здания дома культуры с.Чыраа-Бажы
	2022
	Администрация кожууна, управление культуры
	Национальный проект «Культура»

	Чыраа-Бажы
	Благоустройство зоны отдыха
	2022
	Администрация кожууна, администрация спс Чыраа-Бажы
	Национальный проект «Жилье и городская среда»

	Чадан
	Установка котельной
	2021-2024
	Администрация кожууна, администрация ГПГ Чадан
	Национальный проект «Жилье и городская среда»

	Хорум-Даг
	 «Создание и обустройство спортивной, детской площадки»
	2022
	Администрация кожууна, администрация СПС Хорум-Даг
	Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий до 2025 года»

	Хондергей
	 «Создание и обустройство спортивной, детской площадки»
	2022
	Администрация кожууна, администрация СПС Хондергей
	Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий до 2025 года»

	Хондергей
Чыргакы
	Строительство малых спортивных залов
	2022-2023
	Администрация кожууна, администрации СПС
Хондергей
	Губернаторский проект «ЭЗИРЛЕРНИН УЯЗЫ-ГНЕЗДО ОРЛЯТ»

	Чадан
	Строительство домов для детей-сирот
	2022-2024
	Администрация кожууна, администрации СПС, ГПГ Чадан
	Национальный проект «Жилье и городская среда»

	Чадан
	Обеспечение жильем молодых семей
	2022-2024
	Администрация кожууна, администрации СПС, ГПГ Чадан
	Национальный проект «Жилье и городская среда»
Подпрограмма «ОЖМС»

	Сельские поселения
	Обеспечение жильем  молодых семей  и граждан
	2022-2024
	Администрация кожууна, администрации СПС
	Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий до 2025 года»

image1.jpeg